

Betænkning afgivet af Udvalget for Videnskab og Teknologi den 10. februar 2011

Udkast

til

Betænkning

over

Forslag til lov om elektroniske kommunikationsnet og -tjenester.

[af videnskabsministeren (Charlotte Sahl-Madsen)]

1. Udvalgsarbejdet

Lovforslaget blev fremsat den 17. november 2011 og var til 1. behandling den 23. november 2011. Udkastet blev sendt i høring 2. juli 2010 og oversendt til udvalget 11. januar 2011. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Udvalget for videnskab, teknologi og udvikling.

Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i <> møder.

Høring

Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring. Den 17. november 2011 sendte videnskabsministeren de indkomne høringssvar og et notat herom til udvalget.

Spørgsmål

Udvalget har stillet 3 spørgsmål til videnskabsministeren til skriftlig besvarelse, [som denne har besvaret.]

*Helge Sander (V) Mads Rørvig (V) Michael Aastrup Jensen (V) Anne-Mette Winther Christiansen (V) **nfmd.** Malou Aamund (V)*

Jesper Langballe (DF) Mikkel Dencker (DF) Daniel Rugholm (KF) Charlotte Dyremose (KF) Rasmus Prehn (S) Benny

*Engelbrecht (S) Per Husted (S) Hüseyin Arac (S) Jonas Dahl (SF) Hanne Agersnap (SF) Marianne Jelved (RV) **fmd.** Johanne*

Schmidt-Nielsen (EL)

Liberal Alliance, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldi og Sambandsflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)
Socialdemokratiet (S)

47
45

Liberal Alliance (LA)
Kristendemokraterne (KD)

3
1

Dansk Folkeparti (DF)	24	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	23	Siumut (SIU)	1
Det Konservative Folkeparti (KF)	17	Tjóðveldi (T)	1
Radikale Venstre (RV)	9	Sambandsflokkurin (SP)	1
Enhedslisten (EL)	4	Uden for folketingsgrupperne (UFG)	2

Oversigt over bilag vedrørende L 59

Bilagsnr.	Titel
1	Høringsnotat og høringssvar, fra videnskabsministeren
2	Udkast til tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget
3	Tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget
4	Høring over udkast til lov om elektroniske kommunikationsnet og -tjenester (teleloven), fra videnskabsministeren

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 59

Spm.nr.	Titel
1	Spm. om ministeren vil redegøre for, hvilke krav der er til implementeringen af de EU-direktiver, som ministeren i lovforslagets bemærkninger anfører, at lovforslaget er en implementering af, til videnskabsministeren, og ministerens svar herpå
2	Spm. om ministeren vil udskyde lovens ikrafttrædelse fra 1. maj 2011 til 25. maj 2011, som er sidste frist for implementering af EU-reglerne på området, til videnskabsministeren, og ministerens svar herpå
3	Spm. om lovforslaget indeholder mulighed for, at der kan fastsættes bestemmelser om etablering af betalingstelefoner, til videnskabsministeren, og ministerens svar herpå